[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» июня 2024 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 250-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района»

В целях корректировки нормативных затрат на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.08.2016 № 585-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 21.03.2017 № 88-п, от 12.04.2017 № 136-п, от 10.10.2017 № 388-п, от 09.11.2017 № 436-п, от 18.04.2018 № 123-п, от 18.06.2020 № 263-п, от 11.08.2020 № 315-п, от 23.10.2020 № 481-п, от 04.02.2021 № 48-п, от 19.11.2021, от 19.11.2021 № 418-п, от 19.07.2022 № 329-п, от 29.08.2023 № 369-п, от 20.09.2023 № 392-п, от 05.04.2024 № 124-п, от 08.05.2024 № 179-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению, именуемом «Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района» (далее - приложение):
а) таблицу 11, именуемую «Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению, доработке и приобретению иного программного обеспечения», изложить в следующей редакции:
«Таблица 11
Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и
доработке программного обеспечения

(предоставление услуги 12 месяцев)
	Наименование
программного продукта
	Цена за ед. по сопровождению, доработке и приобретению, руб. в месяц
	Количество, шт.
	Норматив затрат, руб. на ед. в год.

	Программные продукты
на базе  «1С»
	8 000,00
	По 1 комплекту на одно рабочее место бухгалтера, кадровика
	1 440 000,00

	Иное программное обеспечение
	150 000,00
	По фактической потребности
	1 800 000,00

                                                                                                              »;
б) приложение дополнить таблицей 11.1  следующего содержания:
«Таблица 11.1

Нормативные затраты по приобретению программного обеспечения

	Наименование программного продукта
	Кол-во единиц, допустимых к приобретению в год*
	Количество ПК,
ед.

	Срок службы
	Цена за единицу, руб.

	Операционные системы
	Не более 1 единицы на 1 ПК
	Не более 150
	Не ограничен
	Не более
30 000,00

	Офисное программное обеспечение
	Не более 1 единицы на 1 ПК
	Не более 150
	Не ограничен
	Не более
30 000,00

	Иное программное обеспечение
	Не более 1 единицы на 1 ПК
	Не более 150
	Не ограничен
	Не более
100 000,00

	Иное программное обеспечение
	Не более 1 единицы на 1 сервер
	Не более 15
	Не ограничен
	Не более
2 000 000,00

                                                                                                                  »;

в) табличную часть таблицы 19, именуемой «Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (МФУ)  и копировальных аппаратов (оргтехники)», изложить в следующей редакции:
«
	Наименование расходного материала
	Количество единиц оргтехники данного вида, шт.
	Количество расходных материалов на 1 единицу оргтехники данного вида, шт. в год
	Максимальная стоимость одного расходного материала данного вида, руб.
	Максимальная стоимость расходного материала данного вида, руб. в год.

	Картридж для принтера laser ч/б
	25
	Не более 5 на 1 единицу техники
	Не более
15 000,00
	1 875 000,00

	Блок формирования изображения
	10
	Не более 5 на 1 единицу техники
	Не более
30 000,00
	1 500 000,00

	Картридж для принтера lasercolor
	5
	Не более 12 на 1 единицу техники
	Не более
20 000,00

	1 200 000,00

	Картридж для МФУ
	24
	Не более 6 на 1 единицу техники
	Не более
20 000,00
	2 880 000,00

	Картридж для плоттера
	1
	Не более 12 на 1 единицу техники
	Не более
15 000,00
	180 000,00

	Печатающая головка для плоттера
	1
	Не более 6 на 1 единицу техники
	Не более 25 000,00
	150 000,00

        »;
г) табличную часть таблицы 38, именуемой «Нормативные затраты на приобретение полисов ОСАГО», изложить в следующей редакции:
«
	Количество автомобилей, шт.
	Цена единицы, руб.*
	Нормативные затраты, руб.*

	13
	В соответствии со страховыми тарифами, но не более 12 000,00
	156 000,00

                                                                                                              »;
д) пункты 18, 57, 190, 191, 192, 194 табличной части таблицы 48, именуемой «Нормативные затраты на приобретение мебели», изложить в следующей редакции:
«
	18
	Кондиционер
	Штука
	Не более 3
	5
	не более
250 000,00

	57
	Шкаф металлический (сейф)
	Штука
	Не более 5
	10
	не более
40 000,00

	190
	Дозатор для мыла
	Штука
	Не более 6
	1
	Не более
11 000,00

	191
	Диспансер для рулонных полотенец
	Штука
	Не более 6
	1
	Не более
26 000,00

	192
	Диспансер для туалетной бумаги
	Штука
	Не более 6
	1
	Не более
3 500,00

	194
	Видеорегистратор персональный нагрудный
	Штука
	Не более 5
	3
	Не более
36 500,00

                                                                                                             »;
е) табличную часть таблицы 48, именуемой «Нормативные затраты на приобретение мебели», дополнить строкой 202 следующего содержания:
«
	202
	Объектив для фотоаппарата
	Штука
	Не более 3
	5
	не более
350 000,00

                                                                                                                      »;
ж) табличную часть таблицы 51, именуемой «Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей», изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
	Количество единиц товаров и принадлежностей в год,
ед. измерения
	Цена единицы, руб.

	Тряпка для мытья пола
	не более 100 шт.
	не более 700,00

	Средство для мытья полов
	не более 200 литров
	не более 400,00

	Швабра
	не более 20 шт.
	не более 2 000,00

	Мешки для мусора
	не более 200 рулонов
	не более 500,00

	Мыло
	не более 30 шт.
	не более 100,00

	Мыло жидкое
	не более 100 литров
	не более 500,00

	Перчатки латексные
	не более 200 пар
	не более 200,00

	Средство для стекол
	не более 30 шт.
	не более 400,00

	Полироль для мебели
	не более 6 шт.
	не более 200,00

	Блок гигиенический для унитаза
	не более 70 шт.
	не более 400,00

	Средство для прочистки сантехники
	не более 50 шт.
	не более 500,00

	Порошок стиральный 400 гр.
	не более 60 пачек
	не более 140,00

	Отбеливатель (белизна)
	не более 100 бутылок
	не более 200,00

	Освежитель воздуха
	не более 30 шт.
	не более 250,00

	Средство для ковров
	не более 6 шт.
	не более 300,00

	Чистящее средство универсальное
	не более 200 шт.
	не более 500,00

	Вафельное полотно
	не более 50 метров
	не более 200,00

	Метла
	не более 30 шт.
	не более 1 000,00

	Лопата
	не более 30 шт.
	не более 4000,00

	Скрепер для снега
	не более 15 шт.
	не более 7 000,00

	Огнетушители
	не более 25 шт.
	не более 2 500,00

	Шуруповерт
	не более 2  шт.
	не более 7 000,00

	Станок для подшивки документов
	не более 2 шт.
	не более 50 000,00

	Смеситель
	не более 10 шт.
	не более 5 000,00

	Сменный баллон для автоматического освежителя воздуха
	не более 30 шт.
	не более 600,00

	Дозатор для дезинфицирующих средств и жидкого мыла
	не более 8 шт.
	не более 3000,00

	Фоторамка А4
	не более 700 шт.
	не более 600,00

	Фоторамка А3
	не более 100 шт.
	не более 800,00

	Полотенце для рулонного держателя
	не более 400 рулонов
	не более 500,00

	Бумага туалетная
	не более 40 рулонов
	не более 80,00

	Салфетки
	не более 80 упаковок
	не более 300,00

	Тряпка (салфетка) для удаления пыли
	не более 100 шт.
	не более 300,00

	Стремянка
	не более 10 шт.
	не более 15 000,00

	Грунт универсальный
	не более 100 шт.
	не более 1 000,00

	Перчатки трикотажные
	не более 700 пар
	не более 200,00

	Рукавицы рабочие
	не более 50 пар
	не более 2 000,00

	Спецодежда
	не более 50 единиц
	не более 10 000,00

	Ведро
	не более 10 штук
	не более 200,00

	Вазоны для цветов
	не более 80 шт.
	не более 15 000,00

	Ограждение газонное
	не более 60 шт.
	не более 9 400,00

	Светильники светодиодные
	не более 250 шт.
	не более 3 000,00

	Венки
	не более 70 шт.
	не более 25 000,00

	Ленты ритуальные
	не более 70 шт.
	не более 1 000,00

	Звезда кремлевская
	не более 5 шт.
	не более 60 000,00

	Фартук профессиональный
	не более 30 шт.
	не более 3 000,00

	Валенки
	не более 6 пар.
	не более 5 000,00

	Костюм рабочий
	не более 20 шт.
	не более 5 000,00

	Куртка утепленная зимняя
	не более 10 шт.
	не более 7 000,00

	Набор инструментов
	не более 5 шт.
	не более 30 000,00

	Флаги
	не более 100 шт.
	не более 6 000,00

	Кристалл подарочный
	не более 70 шт.
	не более 2 000,00

                                                                                                               »;
з) табличную часть таблицы 53, именуемой «Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств», изложить в следующей редакции:
«
	наименование
	Цена за единицу, руб.
	Планируемое количество средств
в год, руб.

	Приобретение запасных частей для транспортных средств
	Не более
 200 000,00
	Не более 1 200 000,00

	Автомобильные шины
	не более 50 000,00
	Не более 800 000,00

	Автомобильные колесные диски
	не более 30 000,00
	Не более 400 000,00

                                                                                                                »;
и)  приложение дополнить таблицей 59 следующего содержания:
«Таблица 59
Нормативные затраты на приобретение системы контроля и управления доступом в административные здания
	Наименование
	Норматив в год, руб.

	Система контроля и управления доступом
	Не более 600 000,00

                                                                                                               ».
2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Глава Северо-Енисейского района 						А. Н. Рябцев
image1.png
|